

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE ANITÁPOLIS	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 22/2022
	Processo Adm.: 22/2022 Data do Processo: 26/04/2022

CNPJ: 82.892.332/0001-92 **Telefone:** (48) 3256-0131
Endereço: Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro
CEP: 88475-000 - Anitápolis

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 22/2022
b) Nr. Licitação: 22/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 17/05/2022
e) Objeto da Licitação: *O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de Tubos de concreto, Material para construção, material Hidráulico, Ferragens, material de proteção e segurança, material para instalações elétricas e Lâmpadas para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde de Anitápolis*

Lote: 1

Participante: SANTA ROSA PAVIMENTACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,30 x 1,00 - TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,30 x 1,00	600,000	UN	38,45	23.070,00
2	TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,40 x 1,00 M - TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,40 x 1,00 M	320,000	UN	55,08	17.625,60
3	TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,50 X 1,00 - TUBOS DE CONCRETO - BITOLA 0,50 X 1,00	250,000	UN	74,76	18.690,00
4	TUBO DE CONCRETO - BITOLA- 0,60 X 1,00M - TUBO DE CONCRETO - BITOLA- 0,60 X 1,00M	220,000	UN	98,88	21.753,60
5	TUBO DE CONCRETO - BITOLA 0,80 X 1,00 M - TUBO DE CONCRETO - BITOLA 0,80 X 1,00 M	200,000	UN	212,86	42.572,00
6	TUBO DE CONCRETO - BITOLA 1,00 X 1,00 M - TUBO DE CONCRETO - BITOLA 1,00 X 1,00 M	200,000	UN	308,84	61.768,00
7	GALERIA DE CONCRETO - 2,00 X 2,00M - GALERIA DE CONCRETO - 2,00 X 2,00M	20,000	UN	3.625,96	72.519,20
Total do Participante:					257.998,40

Lote: 2

Participante: SIRAMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME

8	CIMENTO CPII SACA DE 50 KG - CIMENTO CPII SACA DE 50 KG	1.600,0	SC	36,44	58.304,00
9	FERRO 1/4 BARRA C/ 12M - FERRO 1/4 BARRA C/ 12M	450,000	BR	31,97	14.386,50
10	FERRO 5/16 BARRA C/ 12 M - FERRO 5/16 BARRA C/ 12 M	450,000	BR	49,55	22.297,50
11	FERRO 4/2 BARRA C/ 12 M - FERRO 4/2 BARRA C/ 12 M	450,000	BR	19,95	8.977,50
12	PREGO 17/27 - PREGO 17/27	290,000	KG	19,56	5.672,40
13	PREGO 16X24 - PREGO 16X24	150,000	KG	19,56	2.934,00
14	PREGO 25/72 - PREGO 25/72	400,000	KG	25,58	10.232,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	PREGO 26X84 - PREGO 26X84	400,000	KG	29,87	11.948,00
16	PISO CERAMICO 60X60 PI 5 - PISO CERAMICO 60X60 PI 5	1.500,0	M	29,87	44.805,00
17	ARGAMASSA ACI PARA PISO - ARGAMASSA ACI PARA PISO	850,000	SC	10,89	9.256,50
18	REJUNTE PARA PISO 1KG - REJUNTE PARA PISO 1KG	650,000	KG	4,00	2.600,00
19	AREIA GROSSA - AREIA GROSSA	300,000	M2	139,86	41.958,00
20	AREIA PRA REBOCO - AREIA PRA REBOCO	750,000	SC	174,84	131.130,00
				Total do Participante:	364.501,40

Lote: 3**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

21	TUBO DE ESGOTO 100X6M - TUBO DE ESGOTO 100X6M	150,000	UN	76,85	11.527,50
22	TUBO DE ESGOTO 40X6M - TUBO DE ESGOTO 40X6M	150,000	UN	32,10	4.815,00
23	TUBO DE ESGOTO 50X6M - TUBO DE ESGOTO 50X6M	150,000	UN	51,78	7.767,00
24	TUBO SOLDAVEL 25 X 6M - TUBO SOLDAVEL 25 X 6M, 1ª LINHA	130,000	UN	21,37	2.778,10
25	TUBO SOLDAVEL 20 X 6 - TUBO SOLDAVEL 20 X 6	130,000	UN	19,12	2.485,60
26	MANGUEIRA PLASTICA 1/2 2.0MM - 100 MT - MANGUEIRA PLASTICA 1/2 2.0MM - 100 MT	40,000	ROLO	144,47	5.778,80
27	MANGUEIRA PLASTICA 3/4 2.0MM - 100 MT - MANGUEIRA PLASTICA 3/4 2.0MM - 100 MT	40,000	ROLO	185,54	7.421,60
28	MANGUEIRA PLASTICA PRETA 1" 2.0MM-100M - MANGUEIRA PLASTICA PRETA 1" 2.0MM-100M	40,000	ROLO	251,91	10.076,40
29	JOELHO 90° TUBO ESGOTO 100 - JOELHO 90° TUBO ESGOTO 100	60,000	UN	6,08	364,80
30	JOELHO 45° TUBO ESGOTO 100 - JOELHO 45° TUBO ESGOTO 100	60,000	UN	21,01	1.260,60
31	JOELHO 90° TUBO ESGOTO 50 - JOELHO 90° TUBO ESGOTO 50	60,000	UN	2,59	155,40
32	JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 20 - JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 20	130,000	UN	0,61	79,30
33	JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 25 - JOELHO SOLDAVEL PARA TUBO DE 25	130,000	UN	0,69	89,70
34	BOIA 1/2 - BOIA 1/2	25,000	UN	8,43	210,75
35	BOIA 3/4 - BOIA 3/4	25,000	UN	8,43	210,75
36	ASSENTO SANITARIO FIXAÇÃO BRANCO - ASSENTO SANITARIO FIXAÇÃO BRANCO	30,000	UN	20,33	609,90
37	CAIXA DE DESCARGA COR BR - CAIXA DE DESCARGA COR BR	30,000	UN	25,20	756,00
38	ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO - ANEL DE VEDAÇÃO VASO SANITÁRIO	30,000	UN	6,99	209,70
39	BACIA COM CAIXA ACOPLADA COR BR - BACIA COM CAIXA ACOPLADA COR BR	20,000	UN	401,99	8.039,80
40	PARAFUSO PARA FIXAR BACIA - PARAFUSO PARA FIXAR BACIA	50,000	PAR	4,22	211,00
41	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO 1/2 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATORIO 1/2	30,000	UN	60,95	1.828,50
42	TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA 1/2 OU 3/4 - TORNEIRA DE METAL PARA COZINHA 1/2 OU 3/4	25,000	UN	72,95	1.823,75
				Total do Participante:	68.499,95

Lote: 5**Participante: SIRAMAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ME**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
60	LUVA LATEX C/ FORRO - LUVA LATEX C/ FORRO	250,000	PAR	9,44	2.360,00
61	BOTINA DIVERSOS TAMANHOS - BOTINA DIVERSOS TAMANHOS	200,000	PAR	33,57	6.714,00
62	PROTETOR FACIAL - PROTETOR FACIAL	51,000	UN	25,25	1.287,75
63	OCULOS DE PROTEÇÃO - OCULOS DE PROTEÇÃO	46,000	UN	4,18	192,28
64	AVENTAL DE COURO - AVENTAL DE COURO	30,000	UN	35,91	1.077,30
65	LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DIVERSOS TAMANHOS - LUVA TRICOTADA PIGMENTADA DIVERSOS TAMANHOS	150,000	PAR	4,63	694,50
66	LUVA POLIURETANO PU-DIVERSOS TAMANHOS - LUVA POLIURETANO PU-DIVERSOS TAMANHOS	150,000	PAR	5,13	769,50
67	PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACEUTICO 18Db EM SILICONE - PROTETOR AURICULAR GRAU FARMACEUTICO 18Db EM SILICONE	150,000	UN	1,16	174,00
Total do Participante:					13.269,33

Lote: 6**Participante: ATACASUL MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

68	CABO FLEXIVEL 2,5 MM - CABO FLEXIVEL 2,5 MM	1.600,0	M	1,53	2.448,00
69	CABO FLEXIVEL 4,0 MM - CABO FLEXIVEL 4,0 MM	1.600,0	M	2,72	4.352,00
70	CABO FLEXIVEL 6,0 MM - CABO FLEXIVEL 6,0 MM	1.500,0	M	3,74	5.610,00
71	CABO FLEXÍVEL 10,0 MM - CABO FLEXÍVEL 10,0 MM	1.500,0	M	7,23	10.845,00
72	CABO NAX FLEXIVEL 2,5 MM - CABO NAX FLEXIVEL 2,5 MM	1.000,0	M	3,39	3.390,00
73	FIO PARALELO 2 X 25 - FIO PARALELO 2 X 25	1.300,0	M	3,06	3.978,00
74	FIO PARALELO 2 X 40 - FIO PARALELO 2 X 40	1.400,0	M	5,78	8.092,00
75	FITA ISOLANTE ROLO COM MIN. 10M - FITA ISOLANTE ROLO COM MIN. 10M	120,000	UN	3,40	408,00
76	TOMADA PLASTICA 3 PINOS C/ CAPA BRANCA - TOMADA PLASTICA 3 PINOS C/ CAPA BRANCA	360,000	UN	6,77	2.437,20
77	INTERRUPTOR1 TECLA SIMP. C/ TOMA. 3 PINOS C/ CAP. BRANCA - INTERRUPTOR1 TECLA SIMP. C/ TOMA. 3 PINOS C/ CAP. BRANCA	248,000	UN	11,07	2.745,36
78	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ CAPA BRANCA - INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES C/ CAPA BRANCA	250,000	UN	6,82	1.705,00
79	PLUGE MACHO 3 PINOS - PLUGE MACHO 3 PINOS	170,000	UN	5,11	868,70
80	PLUGE FEMEA 3 PINOS - PLUGE FEMEA 3 PINOS	170,000	UN	4,26	724,20
81	PLAFON BRANCO COM SOQUETE - PLAFON BRANCO COM SOQUETE	265,000	UN	3,74	991,10
82	CANALETA 20X10MM X 2 MT C/ FITA AUTOADESIVA - CANALETA 20X10MM X 2 MT C/ FITA AUTOADESIVA	320,000	UN	7,94	2.540,80
83	PLUGE 3 SAIDAS 2P+T 10ª 250V - PLUGE 3 SAIDAS 2P+T 10ª 250V	90,000	UN	3,40	306,00
84	TORNEIRA ELETRICA - TORNEIRA ELETRICA	14,000	UN	93,62	1.310,68
85	REATOR USO EXTERNO LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80 W - REATOR USO EXTERNO LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 80 W	120,000	UN	39,56	4.747,20
Total do Participante:					57.499,24

Lote: 7**Participante: JESSICA RICHTER DA FONSECA**

86	LAMPADA DE LED 9W - LAMPADA DE LED 9W	200,000	UN	5,58	1.116,00
87	LAMPADA DE LED 12W - LAMPADA DE LED 12W	200,000	UN	6,62	1.324,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
88	LÂMPADA DE LED 50W - LÂMPADA DE LED 50W	200,000	UN	41,73	8.346,00
89	LAMPADA DE LED 65W - LAMPADA DE LED 65W	400,000	UN	72,98	29.192,00
90	LÂMPADA DE LED 20W - LÂMPADA DE LED 20W	300,000	UN	12,87	3.861,00
91	LÂMPADA DE LED 30W - LÂMPADA DE LED 30W	300,000	UN	22,26	6.678,00
92	REFLETOR LED 30W - REFLETOR LED 30W	100,000	UN	34,09	3.409,00
93	LÂMPADA LED E27 BRANCA NORMAL DE 15 W - LÂMPADA LED E27 BRANCA NORMAL DE 15 W	300,000	UN	8,01	2.403,00
94	LAMPADA LED E27 BRANCA NORMAL DE 12W - LAMPADA LED E27 BRANCA NORMAL DE 12W	300,000	UN	6,61	1.983,00
95	LAMPADA ELETRONICA ECONÔMICA BRANCA 3U 59W, BASE E-27 - LAMPADA ELETRONICA ECONÔMICA BRANCA 3U 59W, BASE E-27	200,000	UN	41,73	8.346,00
96	LAMPADA DE MERCURIO 80W - LAMPADA DE MERCURIO 80W	300,000	UN	11,14	3.342,00
				Total do Participante:	70.000,00
				Total Geral:	831.768,32

Anitápolis, 17/05/2022

.....
SOLANGE BACK
PREFEITA MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável